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ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO 

DE COAHUILA DE ZARAGOZA

PODER LEGISLATIVO

“Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos”


	



QUE EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA;

DECRETA:

NÚMERO 1126.- 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se autoriza al Gobierno del Estado, para que desincorpore del dominio público y enajene a título gratuito, 14 lotes de terrenos de su propiedad ubicados dentro del Parque de Innovación Tecnológica de Torreón PITT, ubicado en el Boulevard San Pedro número 500, Zona Industrial Mieleras, en la ciudad de Torreón, Coahuila de Zaragoza, mismos que se describen con los siguientes cuadros de construcción:
· LOTE NÚMERO 5
	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	37
	2,818,219.6495
	665,241.0203

	37
	38
	S 51°55’26.62” E
	50.787
	38
	2,818,188.3290
	665,280.9994

	38
	40
	S 34°56’20.18” W

CENTRO DE CURVA

DELTA= 01°17´5.13”

RADIO= 418.112
	9.375

LONG

CURVA = 9.375

SUB

-TAN =4.688
	40

39
	2,818,180.6436

2,818,945.0474
	665,275.6302

665,621.0457

	40
	42
	S 34°07’21.63” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 04°25’36.47”

RADIO=19.872
	1.535

LONG 

CURVA= 1.535

SUB

-TAN =0.768
	42

41
	2,818,179.3729

2,818,168.8691
	665,274.7691

665,291.6380

	42
	44
	S 38°10’23.76 W

CENTRO DE CURVA DELTA= 07°11’5.93”

RADIO=283.838
	35.570

LONG

CURVA = 35.594

SUB

-TAN =17.820
	44

43
	2,818,151.4094

2,818,340.4698
	665,252.7851

665,041.0780

	44
	46
	S 42°07’25.31” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 00°42’57.18”

RADIO=283.838

	3.546

LONG

CURVA =3.546

SUB

-TAN =1.773
	46

45
	2,818,148.7791

2,818,340.4699
	665,250.4065

665,041.0780

	46
	47
	N 51°55’25.30 W
	51.096
	47
	2,818,180.2906
	665,241.1841

	47
	37
	N 38°04’38.40 E
	50.00
	37
	2,818,219.6495
	665,241.0203

	SUPERFICICE = 2,578.18 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (11) once; AL NOROESTE, colinda con Propiedad de la Empresa Caterpillar; AL SURESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SUROESTE, colinda con lote número (4) cuatro.

· LOTE NÚMERO 6

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	48
	2,818,126.2862
	665,360.1928

	48
	49
	S 51°55’25.40” E
	50.961
	49
	2,818,094.8583
	665,400.3085

	49
	50
	S 37°50’19.84” W
	49.905
	50
	2,818,055.4464
	665,369.6947

	50
	51
	S 51°55’25.42” W
	51.751
	51
	2,818,087.3615
	665,328.9571

	51
	53
	N 42°39’00.80” E

CENTRO DE CURVA DELTA= 06°44’14.79”

RADIO=130.349
	15.319

LONG

CURVA= 15.328

SUB

-TAN =7.673
	53

52
	2,818,098.6287

2,818,181.1570
	665,339.3361

665,238.4398

	53
	48
	N 37°01’12.86” E

CENTRO DE CURVA DELTA= 07°41’2.23”

RADIO=258.490

	34.640

LONG

CURVA=34.666

SUB

-TAN=17.359
	48

47
	2,818,126.2862

2,818,267.7435
	665,360.1928

665,143.8443

	SUPERFICICE = 2,521.12 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (20) veinte; AL NOROESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SURESTE, colinda con propiedad privada; AL SUROESTE, colinda con lote número (7) siete.

· LOTE ESPECIAL “B”

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	214
	2,818,102.9279
	665,327.2609

	214
	215
	N 51°55’25.30” O
	76.106
	215
	2,818,149.8635
	665,267.3507

	215
	216
	N 39°17’52.61” E
	18.346
	216
	2,818,164.0607
	665,278.9701

	216
	218
	S 48°04’32.32” E

CENTRO DE CURVA DELTA= 132°53’20.56”

RADIO=41.650
	76.359

LONG

CURVA= 96.601

SUB

-TAN =95.536
	218

217
	2,818,113.0415

2,818,126.1668
	665,335.7833

665,296.2555

	218
	214
	S 40°07’11.72” O
	13.226
	214
	2,818,102.9279
	665,327.2609

	SUPERFICICE = 2,579.38 M²


· LOTE NÚMERO 11

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	101
	2,818,259.0085
	665,271.8566

	101
	102
	S 51°55’25.30” E
	51.301
	102
	2,818,227.3705
	665,312.2404

	102
	104
	S 39°30’05.89” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 03°0’1.84”

RADIO=684.869


	35.862

LONG

CURVA= 35.866

SUB

-TAN =17.937
	104

103
	2,818,199.6994

2,817,778.0386
	665,289.4287

665,829.1031

	104
	106
	S 36°33’04.44” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 01°55’26.77”

RADIO=421.500
	14.154

LONG

CURVA= 14.155

SUB

-TAN =7.078
	106

105
	2,818,188.3290

2,817,943.0292
	665,280.9994

665,623.7673

	106
	107
	S 51°55’26.62” W
	50.787
	107
	2,818,219.6495
	665,241.0203

	107
	101
	N 38°04’38.40” E
	50.00
	101
	2,818,259.0085
	665,271.8566

	SUPERFICICE = 2,532.95 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (12) doce; AL NOROESTE, colinda con Caterpillar; AL SURESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SUROESTE, colinda con lote número (5) cinco.
· LOTE NÚMERO 12

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	108
	2,818,298.3674
	665,302.6928

	108
	109
	S 51°55’25.30” E
	41.507
	109
	2,818,269.0694
	665,340.0898

	109
	111
	S 31°55’59.76” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 04°30’36.02”

RADIO=106.207


	8.359

LONG

CURVA= 8.362

SUB

-TAN =4.183
	111

110
	2,818,261.9751

2,817,209.3897
	665,335.6682

665,427.9430

	111
	113
	S 34°05’55.01” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 09°33’39.35”

RADIO=250.576
	41.789

LONG

CURVA= 41.838

SUB

-TAN =20.968
	113

112
	2,818,227.3705

2,818,384.6612
	665,312.2404

665,117.1814

	113
	114
	S 51°55’25.30” W
	51.301
	114
	2,818,259.0085
	665,271.8566

	114
	108
	N 38°04’38.40” E
	50.00
	108
	2,818,298.3674
	665,302.6928

	SUPERFICICE = 2,500.66 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (13) trece; AL NOROESTE, colinda con Caterpillar; AL SURESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SUROESTE, colinda con lote número (11) once.

· LOTE NÚMERO 13

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	115
	2,818,337.7264
	665,333.5290

	115
	116
	S 51°55’25.30” E
	56.267
	116
	2,818,303.0259
	665,377.8219

	116
	118
	S 58°45’56.66” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 06°9’3.64”

RADIO=106.200


	11.396

LONG

CURVA= 11.401

SUB

-TAN =5.706
	118

119
	2,818,297.1168

2,818,209.3956
	665,368.0780

665,427.9393

	118
	120
	S 44°56’22.24” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 21°30’5.93”

RADIO=106.207
	36.623

LONG

CURVA= 39.857

SUB

-TAN =20.166
	120

119
	2,818,269.0694

2,818,209.3897
	665,340.0898

665,427.9430

	120
	121
	N 51°55’25.30” W
	47.507
	121
	2,818,298.3674
	665,302.6928

	121
	115
	N 38°04’38.40” E
	50.00
	115
	2,818,337.7264
	665,333.5290

	SUPERFICICE = 2,489.90 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (14) catorce; AL NOROESTE, colinda con Caterpillar; AL SURESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SUROESTE, colinda con lote número (12) doce.

· LOTE NÚMERO 14

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	122
	2,818,358.7496
	665,349.9999

	122
	123
	S 84°40’.01.24” E
	72.099
	123
	2,818,352.0485
	665,421.7864

	123
	124
	S 05°51’00.11” W
	37.560
	124
	2,818,314.6838
	665,417.9581

	124
	126
	S 87°51’56.05” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 04°40’52.86”

RADIO=65.439


	5.345

LONG

CURVA= 5.347

SUB

-TAN =2.675
	126

125
	2,818,314.4848

2,818,249.2455
	665,412.6166

665,417.7225

	126
	128
	S 71°46’18.66” W

CENTRO DE CURVA DELTA= 19°51’43.21”

RADIO=106.206
	36.633

LONG

CURVA= 36.817

SUB

-TAN =18.595
	128

127
	2,818,303.0259

2,818,209.3904
	665,377.8219

665,427.9429

	128
	129
	N 51°55’25.30” W
	56.267
	129
	2,818,337.7264
	665,333.5290

	129
	122
	N 38°04’38.40” E
	26.707
	122
	2,818,358.7496
	665,349.9999

	SUPERFICICE = 3,319.51 M²


COLINDANCIAS: AL NORTE, colinda con John Deere; AL ORIENTE, colinda con lote número (15) quince; AL SURESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SUROESTE, colinda con lote número (13) trece.
· LOTE NÚMERO 15

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	Coordenadas

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	123
	2,818,352.0485
	665,421.7864

	123
	131
	S 84°40’01.24” E
	28.245
	131
	2,818,349.4232
	665,449.9095

	131
	132
	S 84°02’32.05” E
	43.625
	132
	2,818,334.8951
	665,439.2994

	132
	133
	S 38°04’37.83” W
	56.467
	133
	2,818,300.4457
	665,458.4751

	133
	135
	N 70°38’16.55” W

CENTRO DE CURVA DELTA=38°18’41.94”

RADIO=65.439
	42.946

LONG

CURVA= 43.757

SUB

-TAN =22.732
	135

134
	2,818,314.6838

2,818,249.2455
	665,417.9581

665,417.7225

	135
	123
	N 05°51’00.11” E
	37.560
	123
	2,818,352.0485
	665,421.7864

	SUPERFICICE = 2,400.51 M²


COLINDANCIAS: AL NORTE, colinda con propiedad de la Empresa John Deere; AL SUR, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL ORIENTE, colinda con lote número (16) dieciséis; AL PONIENTE, colinda con lote número (14) catorce.

· LOTE NÚMERO 16
	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	COORDENADAS

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	136
	2,818,334.9448
	665,496.9369

	136
	137
	S 84°03’12.88” E
	62.259
	137
	2,818,328.4949
	665,558.8610

	137
	138
	S 28°21’50.35” E
	25.145
	138
	2,818,306.3690
	665,570.8065

	138
	139
	S 38°33’05.34” W
	47.929
	139
	2,818,268.8862
	665,540.9362

	139
	140
	N 83°58’33.77” W
	67.098
	140
	2,818,275.9278
	665,474.2085

	140
	142
	N 25°12’02.82” W

CENTRO DE CURVA

DELTA=35°56’50.85”

RADIO= 33.571
	20.719

LONG. CURVA=21.062

SUB-TAN= 10.891
	142

141
	2,818,294.6744

2,818,271.7045
	665,465.3887

665,440.9045

	142
	136
	N 38°04’37.88” E
	51.158
	136
	2,818,334.9448
	665,496.9369

	SUPERFICIE: 4,957.42 M²


COLINDANCIAS: AL NORTE, colinda con propiedad de la Empresa John Deere; AL SUR, colinda con lote número (17) diecisiete; AL ORIENTE, colinda con propiedad privada; AL PONIENTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica.

· LOTE NÚMERO 17
	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN 

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	COORDENADAS

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	139
	2,818,268.8862
	665,540.9363

	139
	172
	S 38°33’05.21” O
	73.722
	172
	2,818,211.2316
	665,494.9912

	172
	173
	N 51°55’23.35” O
	49.653
	173
	2,818,241.8532
	665,455.9048

	173
	175
	N 28°14’35.35” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=70°55’49.33”

RADIO= 33.332
	38.679

LONG. 

CURVA= 41.264

SUB-TAN= 23.745
	175174
	2,818,275.9278

2,818,271.7374
	665,474.2085

665,441.1406

	175
	139
	S 83°58’33.77” E
	67.098
	139
	2,818,269.8862
	665,496.9369

	SUPERFICIE: 2,868.19 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (16) dieciséis; AL NOROESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SURESTE, colinda con propiedad privada; AL SUROESTE, colinda con lote número (18) dieciocho.

· LOTE NÚMERO 18
	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	COORDENADAS

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	143
	2,818,172.1279
	665,463.8293

	143
	144
	N 51°55’25.30” W
	64.633
	144
	2,818,211.9876
	665,455.9509

	144
	146
	N 55°11’22.00” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=30°52’47.28”

RADIO= 98.255
	52.316

LONG. 

CURVA= 52.955

SUB-TAN= 27.138
	146

145
	2,818,241.8532

2,818,149.1603
	665,455.9048

665,488.4938

	146
	147
	S 51°55’25.26” E
	49.653
	147
	2,818,211.2316
	665,494.9912

	147
	143
	S 38°33’05.21” W
	50.002
	143
	2,818,172.1279
	665,463.8293

	SUPERFICIE: 2,981.28 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (17) diecisiete; AL NOROESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SURESTE, colinda con propiedad privada; AL SUROESTE, colinda con lote número (19) diecinueve.

· LOTE NÚMERO 19

	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	COORDENADAS

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	148
	2,818,133.0241
	665,432.6673

	148
	149
	N 51°55’25.24” W
	61.654
	149
	2,818,171.0469
	665,384.1337

	149
	151
	N 34°12’06.62” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=13°18’46.58”

RADIO= 189.392
	43.907

LONG. CURVA=44.006

SUBTAN= 22.103
	151150
	2,818,207.3608

2,818,083.4624
	665,408.8144

665,552.0571

	151
	153
	N 41°47’50.91” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=01°54’30.13”

RADIO= 186.342
	6.206

LONG. CURVA

= 6.207

SUB-TAN= 3.104
	153

152
	2,818,211.9876

2,818,085.4946
	665,412.9509

665,549.7824

	153
	154
	S 51°55’25.30” E
	64.633
	154
	2,818,172.1279
	665,463.8293

	154
	148
	S 38°33’05.21 W
	50.002
	148
	2,818,133.0241
	665,432.6673

	SUPERFICIE: 3,212.69 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (18) dieciocho; AL NOROESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SURESTE, colinda con propiedad privada; AL SUROESTE, colinda con lote número (20) veinte.
· LOTE NÚMERO 20
	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	COORDENADAS

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	48
	2,818,126.2862
	665,360.1928

	48
	157
	N 32°51’31.38” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=00°38’20.74”

RADIO= 258.490
	2.883

LONG. CURVA=2.883

SUBTAN= 1.442
	157¿
	2,818,128.7081

2,818,267.7435
	665,361.7572

665,143.8443

	157
	159
	N 28°22’39.53” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=08°19’22.96”

RADIO= 258.490
	37.516

LONG. 

CURVA= 37.549

SUB-TAN= 18.808
	159


¿
	2,818,161.7163

2,818,267.7435
	665,379.5880

665,143.8443

	159
	161
	N 25°58’29.56” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=03°8’26.00”

RADIO= 189.376
	10.379

LONG. 

CURVA= 10.380

SUB-TAN=5.191
	161

160
	2,818,171.0469

2,818,083.4702
	665,384.1337

665,552.0437

	161
	162
	S 51°55’25.24” E
	61.654
	162
	2,818,133.0241
	665,432.6673

	162
	163
	S 38°33’05.21 W
	20.303
	163
	2,818,117.1459
	665,420.0140

	163
	164
	N 07°20’31.83 E
	3.724
	164
	2,818,120.8396
	665,420.4899

	164
	165
	S 37°50’19.84 W
	32.899
	165
	2,818,094.8583
	665,400.3085

	165
	48
	N 51°55’25.40 W
	50.961
	48
	2,818,126.2862
	665,360.1928

	SUPERFICIE: 2,768.96 M²


COLINDANCIAS: AL NORESTE, colinda con lote número (19) diecinueve; AL NOROESTE, colinda con Circuito Parque Innovación Tecnológica; AL SURESTE, colinda con propiedad privada; AL SUROESTE, colinda con lote número (6) seis.
· LOTE ESPECIAL “C”
	CUADRO DE CONSTRUCCIÓN

	LADO
	RUMBO
	DISTANCIA
	V
	COORDENADAS

	EST
	PV
	
	
	
	Y
	X

	
	
	
	
	219
	2,818,259.6729
	635,354.7373

	219
	221
	N 40°44’20.02” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=12°30’47.49”

RADIO= 88.600
	19.311

LONG. CURVA=19.350

SUB-TAN=9.714
	221

220
	2,818,274.3049

2,818,209.5121
	665,367.3402

665,427.7700

	221
	223
	N 50°31’46.72” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=00°44’14.14”

RADIO= 857.166
	11.030

LONG. CURVA=11.030

SUB-TAN=5.515
	223

222
	2,818,281.3162

2,818,939.4893
	665, 375.8546

664,826.7263

	223
	224
	N 51°55’25.30” O
	5.605
	224
	2,818,284.7727
	665,371.4425

	224
	226
	N 67°18’04.01” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=28°28’40.60”

RADIO= 93.650
	46.070

LONG. CURVA=46.547

SUB-TAN=23.765
	226

225
	2,818,302.5505

2,818,209.9191
	665,413.9440

665,427.7216

	226
	228
	N 87°58’21.64” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=04°3’16.71”

RADIO= 53.439


	3.781

LONG. CURVA=3.782

SUB-TAN=1.892
	228

227
	2,818,302.6843

2,818,249.2455
	665,417.7225

665,417.7225

	228
	230
	S 68°24’44.73” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=44°26’38.51”

RADIO= 51.987
	39.323

LONG. CURVA=40.326

SUB-TAN=21.239
	230

229
	2,818,288.2165

2,818,250.7003
	665,454.2870

665,418.2982

	230
	232
	S 26°02’28.53” E

CENTRO DE CURVA

DELTA=52°4’57.06”

RADIO= 21.122
	18.546

LONG. CURVA=19.201

SUB-TAN=10.321
	232

231
	2,818,271.5531

2,818,271.5531
	665,462.4291

665,441.3067

	232
	234
	S 30°45’00.02” O

CENTRO DE CURVA

DELTA=61°6’43.43”

RADIO= 21.243
	21.599

LONG. CURVA=22.658

SUB-TAN=12.541
	234

233
	2,818,252.9904

2,818,271.6251
	665,451.3855

665,441.1858

	234
	236
	S 63°22’13.49” O

CENTRO DE CURVA

DELTA=12°7’13.01”

RADIO= 127.201
	26.858

LONG. CURVA=26.908

SUB-TAN=13.504
	236

235
	2,818,240.9522

2,818,133.8986
	665,427.3766

665,496.0767

	236
	237
	N 51°55’25.30” O
	5.654
	237
	2,818,244.4390
	665,422.9259

	237
	239
	S 51°53’11.83” O

CENTRO DE CURVA

DELTA=05°56’47.89”

RADIO= 107.012
	11.102

LONG. CURVA=11.107

SUB-TAN=5.558
	239

238
	2,818,237.5869

2,818,156.9304
	665,414.1913

665,484.5194

	239
	241
	S 45°29’39.14” O

CENTRO DE CURVA

DELTA=05°27’22.71”
RADIO= 203.689
	19.390

LONG. CURVA=19.397

SUB-TAN=9.7066
	241

240
	2,818,223.9948

2,818,085.6890
	665,400.3627

665,549.8970

	241


	219
	N 51°58’31.23” O
	57.919
	219
	2,818,259.6729
	665,354.7373

	SUPERFICIE: 5,196.84 M²


ARTÍCULO SEGUNDO.- El Gobierno del Estado acredita la propiedad del predio con la Escritura Pública Número 115 de fecha 08 de mayo de 2017, pasada ante la fe del Notario Público Número 69, Licenciado Ricardo Delgado Robles, misma que se encuentra inscrita en el Registro Público de la ciudad de Torreón, bajo la Partida 242101, Libro 2422, Sección I.S.C., de fecha 10 de noviembre de 2017.
ARTÍCULO TERCERO.- La autorización de esta operación es con el objeto de que la Secretaría de Educación Pública, los designe al Tecnológico Nacional de México con la finalidad que se destine única y exclusivamente para el funcionamiento del Instituto Tecnológico de la Laguna, en donde creará la Unidad Especializada en Energías Renovables con el propósito de fortalecer la infraestructura que facilite la creatividad e innovación, la formación de recursos humanos especializados en energías renovables de alto nivel, así como la formación y consolidación de grupos de investigación de vanguardia en energías limpias. 

ARTÍCULO CUARTO. - Se autoriza al Titular del Ejecutivo Estatal para que, por sí, o por medio del representante legal que designe, otorgue al Gobierno Federal, el título de propiedad correspondiente, mismo que deberá inscribirse en la Oficina del Registro Público correspondiente.

ARTÍCULO QUINTO.- Los gastos que se generen a consecuencia del proceso de Escrituración y registro del Título de Propiedad que para el efecto se expida, serán cubiertos totalmente por el Donatario.

ARTÍCULO SEXTO.- El presente Decreto deberá insertarse íntegramente en el Título de Propiedad respectivo.

ARTÍCULO SÉPTIMO.-  En el supuesto de que no se formalice la operación que se autoriza, mediante la Escritura Pública de donación dentro de un plazo de dieciocho meses computado a partir de la fecha en que inicie su vigencia el presente Decreto y/o no sea destinado para el objeto señalado, quedarán sin efecto las disposiciones del mismo, requiriéndose, en su caso, de nueva autorización legislativa para proceder a la enajenación del inmueble a que se hace referencia en el Artículo Primero de este Documento, revirtiéndose de pleno derecho el inmueble al patrimonio del Gobierno del Estado.

T R A N S I T O R I O S

PRIMERO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado.

SEGUNDO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado.

DADO en el Salón de Sesiones del Congreso del Estado, en la Ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a los trece días del mes de diciembre del año dos mil diecisiete.

DIPUTADO PRESIDENTE
SERGIO GARZA CASTILLO

          DIPUTADA  SECRETARIA                                 DIPUTADA SECRETARIA

MARTHA HORTENSIA GARAY CADENA          CLAUDIA ELISA MORALES SALAZAR

